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▪ Martā strikti karantīnas pasākumi nospieduši biznesa noskaņojuma rādījumus Ķīnā lejupslīdes zonā. Līdzīgi kā 

ražošanā, arī Ķīnas pakalpojumu sektora noskaņojuma indekss martā reģistrēja spēcīgu kritumu, uzrādot sliktāko 

rezultātu kopš pandēmijas zemākā punkta 2020. gadā. Pretstatā Ķīnai pakalpojumu sniedzēju optimisms ASV 

uzlabojās pēc ierobežojumu atcelšanas, savukārt precizētais eirozonas PMI indekss martā palika gandrīz 

nemainīgs. Uz augšu PMI indeksus pakalpojumu sektorā turpināja spiest arī straujāks cenu kāpums.         

▪ ASV FRS tuvāko mēnešu laikā plāno papildus likmju celšanai sākt mazināt savu 9 triljonu dolāru bilanci. 

Saskaņā ar provizorisko plānu, FRS paredz uzlikt 60 miljardu USD griestus valdības obligācijām un 35 miljardu 

USD griestus ar hipotēku nodrošinātiem vērtspapīriem (MBS), zem kuriem papīri pēc termiņa beigām netiks 

reinvestēti. Ņemot vērā, ka MBS tuvāko gadu laikā reti, kad sasniegs uzliktus griestus, FRS neizslēdz, ka vēlāk tā 

varētu sākt pārdot MBS papīrus pirms termiņa beigām, lai straujāk mazinātu to īpatsvaru.  

 

Makro pulss Tirdzniecība eirozonā stabila pirms kara sākuma  

  

Ierobežojumi nomāc Ķīnas biznesa noskaņojumu PMI signalizē par IKP dinamikas pavājinājumu Ķīnā 

  

FRS sāk apspriest bilances normalizācijas procesu Bloomberg Consensus inflācijas prognozes 
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Bloomberg Consensus IKP prognoze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  08.04.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam 
veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai 
pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, 
tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir 
brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.b loomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo 
informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 
informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā 
atsauce uz CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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